
Propozycja nowego  
MINIMUM PROGRAMOWEGO DLA STUDENTÓW MISMaP od roku akademickiego 2023/24 
Kierunek Bioetyka II stopień 
 

I rok 
Nazwa przedmiotu Wykład Konwersa-

torium 
Ćwiczenia Seminarium Projekt 

(konsultacj
e) 

Praktyka Liczba 
godzin 
(razem) 

Punkty 
ECTS 

Przedmioty obowiązkowe (w łącznej liczbie 34 ECTS) 

Metody etyki*  60  60    120 10 

Wstęp do bioetyki   30     30 3 

Etyka kliniczna     60   60 10 

Seminarium bioetyczne 
I & II 

   60 
(30x2) 

  60 
(30x2) 

6 
(3x2) 

Praktyka       90 90 5 

Przedmioty do wyboru  

Etyka wobec innowacji 
technologicznych  

 30     30 3 

Prawo medyczne                       
i ochrony zdrowia  

60      60 4 

Społeczeństwo, kultura                   
i zdrowie  

 60     60 6 

Seminarium bioetyczne III    30   30 3 

Projekt z zakresu bioetyki 
empiryczne** 

    30  30 4 

*Dla studentów, którzy ukończyli kurs etyki na studiach I stopnia możliwy ekwiwalent przedmiotu (za zgodą Tutora) 
** Realizacja przedmiotu „Projekt z zakresu bioetyki empirycznej” wymaga równoczesnej realizacji przedmiotu 
„Społeczeństwo, kultura i zdrowie” albo uprzedniej lub równoczesnej realizacji innego przedmiotu z zakresu socjologii 
lub antropologii medycyny (uznanie za ekwiwalent wymaga zgody tutora) 
 

II rok 
Nazwa przedmiotu Wykład Konwersa-

torium 
Ćwiczenia Seminarium Projekt 

(konsultacj
e) 

Praktyka Liczba 
godzin 
(razem) 

Punkty 
ECTS 

Przedmioty obowiązkowe (w łącznej liczbie 38 ECTS) 

Seminarium magisterskie    30   30 22 

Etyka badań naukowych  
ALBO  
Etyka globalna                         
i środowiskowa*** 

   60   60 10 

Seminarium bioetyczne                  
I & II 

   60 
(30x2) 

  60 
(30x2) 

6 
(3x2) 

Przedmioty do wyboru  

Etyka badań naukowych  
ALBO  

   60   60 10 



Etyka globalna                         
i środowiskowa*** 

Seminarium bioetyczne III 
   30   30 3 

 

Seminarium bioetyczne IV 
   30   30 3 

 
*** Student realizuje obowiązkowo jedno z dwóch wskazanych seminariów (Etyka badań naukowych albo Etyka 
globalna i środowiskowa). Drugie może zrealizować w ramach przedmiotów do wyboru. 
 
PODSUMOWANIE 
 
Przedmioty obowiązkowe: 
I rok: 34 pkt ECTS + II rok: 38 pkt ECTS = 72 pkt ECTS 
 
Przedmioty do wyboru (ECTS): 
I rok: 20 pkt ECTS + II rok 16 pkt ECTS = 36 pkt ECTS 
Student musi zrealizować co najmniej 18 pkt ECTS z tej grupy przedmiotów do wyboru w 
konsultacji i za zgodą tutora.  
 
Łącznie student MISMaP musi zrealizować minimum w łącznej licznie [72 + 18 pkt ECTS] = 90 pkt 
ECTS. 


